bodie p̄ yisū ppter eū. Tidēs autē pilā

tus q̄r nihil p̄ficeret: sed magl tūmūl⁹
a s. i. cōmotio populi

B fieret: accepta q̄l lauit man⁹ corā pplo a
a s. nō satissicat iuder ppter accusationē q̄. s. de-
ficiente p̄batione occidere quēdā: t̄ hinc ex certa sciēna
innocentē occidere iuxta illud t̄ Libera eū q̄ iniuria parē.
dices. Innoçēs ego sum a sanguine hu-
ius iusti: vos videritis. Et respondens c
vniuersus popul⁹ dixit: Sanguis eius
a s. id est culpa t̄ pena effusione sanguinis eius super nos
z filios post nos.

Sup nōs t̄ sup filios nōs. **R.** Tunc pi-
a s. id est non coactus: vnde peccauit maxime: sed nō int̄a-
rum quantitatē iudicat: er quodam fauore: quia populo vo-
lens satisfecit: t̄ aliquo timore t̄.

lat⁹ volēs satissicere populo: adiudica
a s. quā fecerit p̄ liberatiōē barrabē t̄ crucifixione christi.
uit fieri p̄titionē eorū. **M.** Bimisit il-
lis barrabā. **L.** eū qui ppter homicidiū
a s. id est cōmotiōē in ciuitate.
z seditionē miss⁹ fuit i carcerē: quē pete-

seculi iudeorum de hoc genere qui sic clamabant nascuntur; habent manū dexteram
plenam sanguine capiti innītam. **H**ec ille.

linguis iudeorū: hora sexta mani-
bus militū: vt intelligamus hora
tertiā iam fuisse transactā: et aliquid
de sexta ceptū q̄n sedit p̄ tribuna-
li pilat⁹: q̄ dicta est a ioanne quasi
sexta. Et cū ducere: et in ligno cū
duobus latronibus configeret: et
iuxta eius crucē gererent que ges-
ta narrant̄: hora sexta integra cō/
pleret: ex qua hora usq; ad nonā
sole obscurato tenebras faciat tri-
um euangelistarū: matthei/ marci
z luce contestat auctoritas. Sed
quoniam iudei facin⁹ imperfecti chri-
sti a se in romanos 1. in pilatum z
eius milites trāfserri conati sunt:
ppterēa marcus suppressa ea ho-
ra qua christus a militibus crucifi-
sus est: q̄ agi sexta iam ceperat: ter-
tiā potius horā esse recordat ex
presit: qua hora intelligunt̄ apud
pilatum claimare potuisse: Crucifi-
ge crucifigē: ve nō illi tm̄ reperiū/
tur crucifixisse iesam / milites qui
eum ligno sexta hora suspēderūt:
verūtia iudei qui p̄ crucifigeret
hora tertia clamauerūt t̄.

a. **C** lauit man⁹ corā popū.
Canon de penit. dis. i. c. periculose.
Decipiuntur qui stimant eos tm̄
homicidas esse: qui manib⁹ homi-
nem occidūt: t̄ nō potius eos per
quaz consilii t̄ fraudē t̄ exhortati-
ones hoies extinguit: nam iudei
nequaq̄ p̄prijs mansibus christū
occiderūt: sicut scriptū est. Nobis
nō licet interficere quēdā: sed t̄ il-
lis mors dñi imputat: q̄r ipsi lin-
gua eum interficerūt. **H**ec ibi: et
sunt verba Augustini.

b. **C** Et respon. vniuer. popū.
Vincētius de valētū sermone de
passione domini ait. O horrendū
testamentū fecit hic populus stu-
lus: manet enim hoc testamētū
usq; in hodiernū diem: nam in si-
gnū huius vindictę quādo ma-

De Christi Eductione

E 3 **C**tradidit voluntati eorum.
Gineceus Sententia data a pilato km Vm
centii vbi supra : hec fuit. Iesum
seducente populo : blasphemante
deum / dicente se christum regem
esse iudeorum: cruci affigendo con-
demno et adiudico.

Quidam deuor. **S**uscepere ut autem Iesum.

Quidam deuotus. Hic consideran-
dus est maximus dolor dulcissimi
saluatoris: nam data sententia ac-
currunt impudisci ribaldi rapiunt
christum ignominiosissimez illu-
dunt: vulnera flagellationis reno-
vata: crudeliter purpuram carni chri-
sti compactam violenter extrahen-
do: coronam capite deponendo: ve-
stibus suis induitos eandem coronam
iterum imponendo: ita quod sanguis no-
nus vbiq; erupit: corpusq; sanctissi-
mum et terra roseo rigaret: cruento
ipm latronibus pessimis associat:
deteriusq; ipsum contrectat: et la-
tronibus cerneret deterior. **V**inc
est quod tam vilis reputabant eum: et
nullus crucem suam sicut latronem etiam
crucifigendorum patibulis deferendo
fecerunt: actingere dignaret: sed
infirmi domini scapulis debilibus vul-
neratis et cotoles crudeliter rabi-
di canes imponunt grauissimum crucis patibulum: quod nulli latroni ante fuerat factum. Si
de iam quod Iesus humeros humiliter supponit: incurvatus et anhelans incedit multe
pliciter ab impio fatigatus. Multoties in terra per nimia infirmitatem, pcedens cum
clamoribus leual. Sequebat et antia mater, pro filio, ingessumq; genitrix deinceps vide-
re nec alioqui, ppter populi multitudinem permissa. Erat enim in crastinum magna festivitas:
unde ex omni mundo parte conuenerat inde. Videbat enim filio imponere crucem magistrum et pos-
derosam: quem ex corde pmpro iuisset: sed nulla ad eundem facultas patuit: unde Ioan-
ni loquebat et magdalene. Ducite charissimi precor quo videre et tangere filium meum va-
leam priusq; moriar: ne et ipsa per dolorem nimio moriar. Peruenientres itaque via copen-
dij ante ciuitatis portam: videns a longe filium sub cruce anhelantem: iam sub onere defi-
cientem: in medio latronum euntem: facie sicut leprosum: capillis et barba iam quasi semi-
priuatum: oculis lachrymosis/ore etiam paullito. Quem cum vidisset: non cognovit per nimia
deturpationem: vnde dicit: O sorores meae dicatis dilectionis meae/ vbi est filius meus: o mihi
serabilis iste vir qui hic deducit. Extendite subito et filium si similia passus sit. Et ap-
propinquauit Iesus iam seminotruus: videlicet suam ingessum genitricem non potuisse
amplius continere: sed cadens sub cruce ex nimia compassione. Quod videns mater eius
lorosa: agnoscens vestes eius: et filialem dilectionem. Heu heu ipse est ipse est filius meus. Et accesserunt sorores eius cum magdalena et ioanne dicentes: Domina declina pau-
isper: videt in qualibet angustia verso cor eius: ye quis spiritu deficiat ex tui consolacio-

a s principes et populus. b s Aliquit dicit eni bius fusile
flagellatu: semel ad satisfactionem: opulalia vice ppter co-
stitutione romanam. Et illi opinio sua fuit Heros: parvus
refert. Lredo q; tm semel fuit flagellat: sed septu illatus:
a hanc. Iesu vo. R. flagellatus. L. tradi-
a q; voluntas sequitur in textu. b s cora legem iustici-
dit voluntati eorum. Ab. vt crucifigeret.

Iesus sub cruce fatigatus. Matth.
XXVII. Marci. XV. Luce. XXIII. Joan
nis. XIX.

Secundum

13 milites tam
existebo hora se-
xta et interea.
perirent autem Iesum

a s vbi nouam penitentiam sensit:
quia ppter compunctionem
purpura vir scilicet poterat
a carnibus caue: unde te-
ra sanguis nouus pugnat
ter ebullire.

M. exierunt cum
a s. i. veste in modum pallii facta de purpura. b s ut magis
confutabiliter educeretur quanto a pluribus cognosceretur.
chlamyde et. R. purpura: et induerunt
a s. i. extra ciuitatem: eo quod passio christi non solu ad iudeos:
is ad oes se extenderat: etiam in publico stabulo voluntate
illu vestimentis suis. J. et eduxerunt eum

A *M. ut crucifigerent. R. illum. I. Et* a Quib⁹ ait: Sinite me charissime/ ut hic moriar: Accendā et aperte/ bor te fili dulcissime: vbi tā absces/ sit speciosa forma: vbi decor vul/ tus tui et splendor oculorum? *O tEsa.22.1*
sanctissime nata flos virginitatis
me⁹ nimium depresso et squali/ dus nimium crudeliter tractatus
Et his dice⁹ reiecco timore acces/ sit et amplificata est dñm: et sic im/ pletū est illud. *Tuā ipsius et ipsi* Lu.2.c.
us tuā aiam pertransibit doloris
gladius: quia passio christi cōmu/ nicat a fuit aīe virginis: et sic eius
anima fuit sua per compassionē
et compassio virginis cōmunicata
fuit christo: et sic anima virginis fu/ it ipsius christi: non in substanciali/
sed in doloris participatiō. *Tūc tJo.10.b.*
utriusq⁹ ania quasi deficiebat: ut
eranimes ambo corruerēt. In cu/ ius memoria christidaeles ecclesi/ am postea exerēt: que nuncupa/ ta fuit Maria de spasio: cui⁹ ve/ stigia hodie ostenduntur.

B *te flere sup me sed sup yosipas fite⁹ et* a Quod illas tñ alloquitur: s̄ in ueritas aīa habitatores in
hierlm: et oēs pfecto quib⁹ passio christi nō deseruit ad effi/ caē: isti frustra defient christū: hoc frustra p̄ his chist⁹
passus est: quod eius passio effecta nō est plectura.
ent dies in quib⁹ dicēt: Bēate steriles
et ventres q̄ nō genuerūt: et ybera q̄ nō
a sp̄e iudicii q̄i chist⁹ non flevit: nec despectu habebit:
quia in forma glorioſa apparet. b s̄ sc̄ peccatricea aīe q̄
multa c̄pererūt et genererūt p̄tā: quod et tutū latibulū a
monubus: qd̄ tñ non inuenient.
lactauerūt. Tūc incipient dicere mō/
a q̄ melius erit nobis latitare sub istis collibus: q̄ eter/ nalter detudi in infernū.
tibus cadite sup nos: et collib⁹ op̄erīte
a Ratio huius est. b s̄ i. in christo iusto: et eius marty/ ribus membris. c s̄. i. imp̄l homines facere possunt: et
deus iustos ita tribulari gemitus penitus infligi.
nos. Quia si i viridi ligno bēc faciūt:
a heu quid sustinebūt in tormento imp̄i p̄tōe exercitū
et derelicti ab omni grata: virtute et dilectione.
In aridō qd̄ sicut. Bucebanū autē et alij